
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  85 DEL  10-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ADESIONE AL SINP TRIENNIO 2021-2022-2023. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE CON LA SOCIETA' TASK S.R.L. DI MACERATA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore
18:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BROGLIA VANDA SINDACO P
ANTOGNOZZI ROLANDO VICESINDACO A
COMPAGNONI MONIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BROGLIA VANDA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO:
che la Provincia di Macerata ha avviato nel 1997 il progetto SINP,-
con l’obiettivo di dotare tutto il territorio di un progetto comune
in materia di e - government attraverso  la presenza di un supporto
tecnologico organizzativo e gestionale comune, intendendo con ciò
ottimizzare gli sforzi e gli investimenti nonché contrastare il
digital divide;
che la Provincia di Macerata con atto del Consiglio n. 24 del-
29/4/1999, esecutivo ai sensi di legge, ha deliberato di costituire
una società a responsabilità limitata ai sensi degli artt. 2472 e
segg. c.c. e dell’art. 22 Legge n. 142/90 e che lo scopo sociale
della suddetta Società consiste sinteticamente nella gestione del
Sistema Informativo della provincia e del relativo centro servizi
territoriale, che espleta attività di progettazione, realizzazione,
coordinamento e gestione di progetti a supporto del territorio
nelle problematiche relative all’Information Technology;
che con convenzione ex art. 30 del TUEL, sottoscritta il 14 maggio-
2007 da Provincia, Comuni e Comunità Montane del territorio
provinciale è stato costituito il Centro Servizi Territoriale
“della Provincia di Macerata”, (soluzione individuata dal
Dipartimento per l’Innovazione e le Tecnologie), per l’attuazione
in forma associata di servizi e processi di e - government locale
attraverso i modelli organizzativi normalmente utilizzati, quali
società appositamente costituite ex art. 113 TUEL;
che il Comune, aderendo all’aumento di capitale sociale deliberato-
dall’assemblea straordinaria dei soci nella seduta dell’11 giugno
2007, ha conseguito la proprietà dello 0,02% del capitale sociale
divenendo a tutti gli effetti socio di Task srl;
che lo Statuto societario è stato modificato per adeguarlo alla-
normativa nel frattempo entrata in vigore in materia di affidamento
“in house” di beni e servizi strumentali della pubblica
amministrazione (art. 13 D.L. n. 223/2006 cd. Decreto Bersani
convertito in legge con modificazioni dalla L. 248/2006);

DATO  ATTO  che:
con deliberazione di C.C. n. 54 del 20/12/1999 questo Comune ha-
aderito al progetto S.IN.P. ed ha accettato l'offerta della TASK
Srl che prevedeva la fornitura dei servizi telematici per il
triennio 2000/2001/2002;
con deliberazione di C.C. n. 3 del 21/01/2003 ha deliberato il-
rinnovo della convenzione, accettando l'offerta della TASK srl che
prevede la fornitura dei servizi telematici al prezzo di Euro
1.500,00(IVA esclusa)/per anno per un totale complessivo di Euro
4.500,00 (IVA esclusa) per un triennio 2003/2004/2005;
con deliberazione di G.C. n. 5 del 18/1/2006 è stata rinnovata la-
convenzione per il triennio 2006/2007/2008 aderendo alla proposta
di convenzione di tipologia B comprendente servizi aggiuntivi
rispetto a quella scaduta al costo annuo di Euro 1.500,00 più iva
nelle aliquote di legge;
con deliberazione di G.C. n. 95 del 29/12/2008 è stata rinnovata la-
convenzione per il triennio 2009/2010/2011 aderendo alla proposta
di convenzione di tipologia “A” e “B” al prezzo complessivo annuale
di Euro 1.440,00;
con deliberazione di G.C. n. 90 del 1/12/2011 è stata rinnovata la-
convenzione per il triennio 2012/2013/2014 aderendo alla proposta
di convenzione di tipologia “A” e “B” al costo annuale di €
1.440,00 oltre ad IVA nelle aliquote di legge;
con deliberazione di G.C. n. 96 del 13/12/2014 è stata rinnovata la-
convenzione per il triennio 2015/2016/2017 aderendo alla proposta
di convenzione di tipologia “A” e “B” al costo annuale di € 960,00
oltre ad IVA nelle aliquote di legge;
con deliberazione di G.C. n. 21 del 12/04/2018 è stata rinnovata la-
convenzione per il triennio 2018/2019/2020 aderendo alla proposta



di convenzione per il pacchetto base al costo annuale di € 1.440,00
oltre ad IVA nelle aliquote di legge;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27.11.2020
con la quale questo Ente ha approvato le modifiche da apportare
allo statuto della società TASK srl, con sede in Macerata, e le
variazioni apportate nella Convenzione per l’esercizio del
controllo analogo congiunto sulla società TASK;

DATO ATTO che in data 31/12/2020 scadrà  la Convenzione tra TASK
srl e Comune di Sant’Angelo in Pontano;

VISTA l'offerta della TASK per gli anni 2021/2023 trasmessa a
mezzo posta elettronica con la quale la suddetta società offre al
comune di Sant’Angelo in Pontano il seguente pacchetto base:
A.  SERVIZI DEL PORTALE TERRITORIALE SINP

In quanto aderente al SINP il Comune ha diritto alla presenza
nel Portale Territoriale della provincia di Macerata
www.provincia.mc.it, nel quale viene garantito un link al
sito istituzionale del Comune e nel quale le informazioni
presenti nello stesso vengono integrate con quelle degli
altri enti aderenti.

B. SERVIZI DI BASE
Sono i servizi che rappresentano la base comune di cui gli
enti aderenti al SINP che utilizzano il relativo centro
servizi dispongono, e sono implementati e gestiti in maniera
omogenea per garantire l’ottimizzazione delle risorse e
limitare il rischio del digital divide. Detti servizi sono di
seguito elencati e descritti nelle schede allegate:

B.1 Sito istituzionale del Comune
B.2 Posta elettronica
B.3 Servizi Internet
B.4 Servizi per le reti: accesso alla intranet provinciale
SINP
B.5 Servizi di sicurezza
B.5 Newsletter “Gazzetta degli enti locali”
B.6 Hermes
B.7 Servizi di Formazione

ESAMINATA l'allegata proposta di convenzione relativa ai servizi
suddetti, comportante una spesa annua per il Comune di euro
1.440,00 + IVA al 22% (€ 1.756,80);

RICONOSCIUTA la stessa conveniente e necessaria per il regolare
svolgimento dei servizi dell'Ente;

RICHIAMATI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile
resi dai Responsabili dei Servizi in ordine alla presente
proposta, secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto
Legislativo 267/2000;

Con  voti  favorevoli unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di approvare l'allegata proposta di convenzione della ditta
Task s.r.l. di Macerata per il triennio 01.01.2021 - 31.12.2023,



relativa ai servizi in premessa specificati che qui si intendono
integralmente richiamati;
2) Di impegnare annualmente per la causale in oggetto la somma di
euro 1.756,80, IVA inclusa, per complessivi € 5.270,40 per
l’intero triennio, al codice di Bilancio 01.05-1.03.02.13.999, ex
cap.82 art. 3 "Spese generali di funzionamento" del bilancio di
Previsione 2020/2022, annualità 2021 e 2022 e Bilancio Pluriennale
2021/2023, in corso di predisposizione, annualità 2023;
3) di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario per la
liquidazione della spesa annuale, previa ricezione di regolare
fattura ai fini fiscali.

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

in relazione all'urgenza che riveste il presente atto, con voti
favorevoli  unanimi, resi in modo palese per alzata di mano,

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la
motivazione espressa nell'atto, esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità della presente
deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo
267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Colomba Orazi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato
il documento istruttorio e visto il parere del responsabile del
servizio in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza
dell’azione amministrativa e sotto il profilo di legittimità,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente deliberazione
ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.L.vo 267/2000.

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                             Dott. Antony Fortuna



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BROGLIA VANDA                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 04-01-21 al 19-01-21 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 18   in data 04-01-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


